

Årsrapport 2019

STRØMSØ MENIGHET



Foto: Devegg Ruud

Dato:

Underskrift:

Innholdsfortegnelse

1.0 Menighetsrådet	4
2.0 Administrasjon	7
3.0 Statistikk fra kirkelig årsstatistikk	8
4.0 Menighetsrådets virksomhetsområder i 2019	8
5.0 Nøkkeltall fra regnskapet	22

1.0 Menighetsrådet

Faste representanter 2015 – 2019 (fram til og med oktober 2019)

Janne Bjørntvedt Buhaug, leder og vara Fellesrådet
Anne Karine Wagner, nestleder
Ingeborg Elisabeth Danbolt Drange, fellesrådsrepresentant
Per Kristian Solli
Emilie Widell Buøy
Ida Weum

Vararepresentanter:

Jeanette Lilleås
Astrid Elisabeth Wiig
Jan Kristian Eggen
Helle Aansen Stordalen
Ann-Elin Rand

Sogneprest: Karoline Faber

Overleveringsnotat Strømsø

Innhold	Bakgrunn og strategiske vurderinger for Strømsø menighet 2015-2019
Formål	Kompetanseoverføring fra avtroppende menighetsråd og teamet i menigheten
Målgruppe	Nytt, felles menighetsråd for Strømsø og Tangen menigheter
Avsender	Avtroppende menighetsråd 2015-2019, ved menighetsrådsleder
Dato	24.10.19 (overleveringsmøte)

Hvem er menigheten?

Menigheten har en liten kjerne som følger høymessene, en annen fast kjerne som følger Strømsømessene, en liten ungdomsgjeng, en litt større gruppe som deltar på Velferden og en stor gruppe mennesker som kjenner menigheten gjennom trosopplæringstiltak og konfirmantundervisning, men som ikke deltar aktivt i andre aktiviteter. Med om lag 4000 soknemedlemmer bør det være grobunn for økt deltakelse, men da må menigheten gjøre veivalg som gjør den mer relevant og attraktiv for sine medlemmer. Det er tid for gode, strategiske vurderinger.

Hva kjennetegner utviklingen de siste årene?

Strømsø menighet har de siste to-tre periodene vært gjennom et generasjonsskifte i menighetsrådet, og også en utskifting av hele staben i menigheten. Menigheten har dermed vært gjennom en ganske lang omstillingsperiode. I denne perioden har menighetsrådet forsøkt å endre profilen på tilbudet fra menigheten, og har fokusert mer på ungdom, unge voksne og de som liker moderne gudstjenester og musikkuttrykk. Dette har resultert i et tettere trosopplæringssamarbeid på sørsida av elva, og at Strømsø er vertskap for en del ungdomsaktiviteter, blant annet ungdomsklubben 7,7. Et annet viktig resultat er Strømsømessene den siste søndagen i måneden. Samtidig har menigheten beholdt høymessene og Velferden, det faste sosiale tiltaket for eldre på tirsdager. Vi har forsøkt å øke tilstrømmingen av frivillige, men har ikke lyktes med det. Vi framstår dermed i dag som «litt av alt», med ulike frivillige og deltakere knyttet til hver type aktivitet, men lite helhet og tydelighet i hva vi er. Det siste halvannet året har menigheten inngått samarbeid med Kirkens Bymisjon om prosjektet Bykirken Strømsø, der det foreløpig fungerer slik at Bykirken og

ansatte i prosjektet (og Bymisjonen) lager aktiviteter i kirken vår. Dette tiltrekker en ny målgruppe og gir på en måte ny giv, samtidig som det gir gnisninger med vårt øvrige menighetsarbeid. Menigheten står på mange måter foran et veiskille, og det avtroppende menighetsrådet har valgt å gi innspill til det nye menighetsrådet fremfor å vedta store retningsendringer rett før rådet overlater roret til andre.

Av andre har Strømsø menighet blitt karakterisert som en stabsdrevet menighet, i motsetning til Tangen, som har vært mer menighetsrådsdrevet. Menighetsrådet i Strømsø har vært lite stabilt og mye har sentrert rundt en liten og ganske overarbeidet kjerne. Dermed er Strømsøs struktur for menighetsstyring, med menighetsråd, underutvalg og møter, holdt på et minimum med møter hver andre måned og 5-7 MR-deltakere hver gang. Mye som i andre menigheter ligger på frivillige ligger i Strømsø menighet på de ansatte, og beskrivelsen «stabsdrevet» er dermed ikke så langt unna sannheten. MR har gjort utviklingen av menigheten i samhandling med staben. Menigheten mangler en del funksjoner som andre menigheter har drevet med frivillige, eksempelvis menighetsblad, frivilligkoordinering, underutvalg til MR, et fungerende styre for Menighetshuset etc.

Hva er de største utfordringene?

Rent konkret må det nye menighetsrådet forholde seg til følgende områder:

Veivalg

Hvilken retning skal menigheten utvikle seg i for å oppleve vekst og fornyelse? Her henvises det til en strategisamling MR gjennomførte i august 2019. Notatene derfra er vedlagt dette notatet. Nytt MR bør fullføre denne prosessen, da både ansatte og Bykirkeprosjektet peker på mangelen av en helhetlig strategi for Strømsø menighet.

Gudstjenesteutvikling

Som nevnt tidligere i notatet har Strømsø minst tre ulike gudstjenestetyper som i liten grad har noe med hverandre å gjøre: Høymesser, Strømsømesseser og trosopplæringsgudstjenester. Bør dette fortsette, eller er det mulig å finne en mer helhetlig profil? Dette henger nøye sammen med veivalg-utfordringen. Igjen viser vi til vedlegget som beskriver scenario-arbeidet vi gjorde i august.

Menighetshuset

Menighetshuset har en sunn økonomi, men trenger oppgradering og vedlikehold. Det har i dag ikke et fungerende husstyre, selv om MR-leder, to frivillige og en koordinator sammen håndterer det som trengs for å holde skuta flytende. Menighetsrådet har de siste to årene fungert som husstyre. De to frivillige, som har hatt funksjoner som snekker/altmuligmann og brannvernansvarlig, har begge bedt om å bli avløst.

Frivillige

Strømsø menighet har få frivillige og er derfor sårbar for utskiftninger og endringer. De få faste frivillige vi har er stort sett knyttet til Strømsømessene i form av forsangerteam som også gjør andre oppgaver. De vanlige høymessene har ofte ikke kirkeverter eller tekstlesere. Trosopplæringsgudstjenester og andre –arrangementer har ofte frivillige foreldre og ungdommer, men disse skiftes ut med årskullene. Dette gjør at menigheten har et vanskelig rekrutteringsgrunnlag for å finne nye medlemmer til menighetsråd, og hele det gamle rådet går altså av i dette møtet.

Bykirken Strømsø

Menighetsrådet gikk inn i dette prosjektet med et mål om at det ville bidra til både flere aktiviteter, mer synlighet, en åpnere profil og flere frivillige tilknyttet menighetens arbeid. Vi mener dessuten at det trengs et slikt prosjekt i byen vår, og at Strømsø er et godt sted å legge det. Samarbeidet med Bymisjonen kan gi synergier i form av mulighet for fellesarrangementer med menigheten, men også andre samarbeid, som etter-skole-tilbud, bruke av menighetshus, praksismuligheter for noen av Bymisjonens brukere, for å nevne

noe. Leder og nestleder i MR sitter i styringsgruppa i prosjektet, sammen med Kirkevergen, Prosten og daglig leder for Bymisjonen (Kongsberg og Drammen). Prosjektet ledes av Bymisjonen og prosjektansatte er ansatte i Bymisjonen. Sogneprest Karoline har 25 % stilling som Bykirkeprest, og diakon Tonie har permisjon fra stillingen sin i Strømsø for å være diakon i Bykirkeprosjektet (100 %).

Velferden

Daglig leder for Velferden har vært ansatt i 30 % og gikk av med pensjon før sommeren. Oppgaven løses nå midlertidig av diakon i menigheten, men det trengs en rask avklaring på hva som skal skje med Velferden videre. Velferden henger i liten grad sammen med menighetens øvrige virksomhet og retningsvalg som har vært gjort de siste årene, og har et jevnt synkende antall brukere. Avtroppende menighetsråd stiller spørsmål ved om formen Velferden bruker, og som dagens brukere er veldig glad i, appellerer til den neste generasjonen med brukere. Muligens vil tilbudet passe bedre i en annen menighet, og da i en ny form. En annen mulighet er å slå sammen Velferden med et tilbud til eldre som er under utvikling i Bymisjonen.

Muligheter framover

Siden Strømsø menighet er, og har vært, i endring over tid, så finnes det i liten grad en stor kjerne med faste forventninger til hva menigheten skal være. Det gir frihet til å prøve nye ting og la Strømsø være en slags pilot for hva fremtidas kirke kan og bør være for folk flest. Dette har vi utforsket ved å utvikle Strømsømessene, som har en betydelig enklere og åpnere profil enn høymessene, som inneholder en nyere musikkprofil og er en kveldsmesse. Strømsøs muligheter som «ungdomskatedral» kan også utforskes videre. Strømsø menighet har dyktige og engasjerte ansatte, men det er ikke gitt at fremtidens menighet ser lik ut for de ulike ansatte, eller for menighetsrådet. Derfor blir videre strategiarbeid svært viktig. Strømsø menighet har en fantastisk beliggenhet, en rik historie, en vakker kirke som er 352 år gammel og modige ansatte og frivillige. Nåværende menighetsråd har, sammen med de ansatte, valgt seg verdiene

- Modig
- Raus
- Kristusnær

og fremholder at menigheten skal være et godt sted å være, med både tvil og tro.

Tangen menighetsråd – Strømsø menighetsråd.

Etter avtale med Strømsø menighetsråd, søkte vi Kirkerådet om at de to menighetene i neste menighetsrådsperiode skal ha felles menighetsråd. Dette ble vedtatt i begge rådene og i menighetsmøter i begge menighetene høsten 2018. Kirkerådet godkjente søknaden, og vi nedsatte felles valgkomite for Kirkevalget 2019. I det nye rådet skulle sitte 5 representanter (3 faste og 2 vara) fra Strømsø og 8 representanter (5 faste og 3 vara) fra Tangen. Felles kandidatliste ble godkjent og kunngjort ved oppslag i kirkene og i det felles nummer av menighetsbladet, men rett før valget viste det seg at siden det ikke er snakk om å slå sammen menighetene, men bare ha felles menighetsråd, sier kirkeloven at det MÅ foretas separate valg på egne kandidater i begge menigheter. Dette gjorde at kandidatlistene ble på hhv 8 og 5 navn, og valget fremsto som nokså klønete. MEN: vi fikk valgt inn kandidater fra begge menigheter, og det nye rådet består av flotte, kompetente representanter. Det felles menighetsrådet heter Strømsø og Tangen menighetsråd.

Menighetsrådet fra og med oktober 2019, Strømsø og Tangen

Antall medlemmer: 8 faste representanter, 5 vararepresentanter

Menighetsrådets sammensetning

Faste representanter:

Benita Christensen
Kristin Hagland (nestleder)
Janne Vervik Huseby
Ingun Storli Nielsen (leder)
Mette Liang
Morten Almsbakken
Anne Stavnem von Krogh
Harald Dahl

Vararepresentanter:

Stig Pedersen
Svein Beksrud
Helle Maria Dahl Brandsrud
Bjørn Morken
Jan Helge Wigren

I tillegg sitter begge sokneprestene med fast plass i rådet:

Karoline Faber
Marit Skaar Skogedal

Representanter i råd og utvalg

Det er så langt ikke opprettet så mange råd og utvalg, men disse er på plass:

Arbeidsutvalg: Ingun Storli Nielsen, Kristin Hagland, Harald Dahl, Karoline Faber, Marit Skaar Skogedal

Fellesrådsrepresentanter: Harald Dahl og Morten Almsbakken (vara)

Strategiutvalg for Strømsø menighet: Stig Pedersen, Svein Beksrud, Jan Helge Wigren, Kristin Hagland, Janne Vervik Huseby, Benita Christensen og Karoline Faber

Styringsgruppe Bykirken Strømsø: Ingun Storli Nielsen og Kristin Hagland går inn som MR-representanter

Antall møter og saker

Det nyvalgte menighetsrådet avholdt 2 møter i 2019, og det har vært 2 møter i arbeidsutvalget. Rådet har behandlet 21 saker

2.0 Administrasjon

Sogneprest Karoline Faber	100%
Organist Groa Hreinsdottir til 31/8-19	30% i Strømsø
Kantor Runar Reknes fra 1/9-19	50% i Strømsø
Diakon Tonie Steffensen (perm til 31.12.20)	50%
Vikar diakon Astrid Nåtedal Holmen (til 31.12.20)	50% i Strømsø
Kateket Runar Reknes til 31/8-19	100%
Kateket vikar Grete Bergersen fra 1/9-19	100%
Trosopplærer Kjersti Haave Reknes	100% i DKF

(Kjersti har ansvar for trosopplæring i Strømsø, Strømsgodset, Fjell og Tangen menigheter. Hun er i tillegg teamleder for alle trosopplærere i Drammen)

Kirketjener Grete Bergersen til 31/8-19	25%
Kirketjener vikar Alissa Bersezio fra 1/9-19	25%
Renholder Tove Gripp (menighetshuset)	21% (8-9 timer/uke)
Leder Velferden Svein Bakkevold, sluttet 11/6-19	30%
Leder kjøkken Velferden Per Kristian Mortensen	15%
Menighetsforvalter Jorunn Lyng Haugseth	100% i DKF

3.0 Statistikk fra kirkelig årsstatistikk

	2019	2018	2017	2016	2015	2014	2013	2012
Antall medlemmer:	3396	3460	3563	3745	3948*	3863	3769	3637
Antall døpte:	10	4	11	11	15	10	17	23
Antall døpte som bor i sognet	7	3	7	4	14	4	13	16
Antall konfirmerte:	19	21	16	16	30	18	25	35
Antall vigde:	4	1	4	5	2	1	4	2
Antall gravferder:	44	42	38	48	42	52	48	52
Antall gudstjenester i soknet:	42	40	47	67	58	60	54	73
Antall deltakere på gudstjenester:	3373	3773	3775	4069	4004	3345	3397	4278
Antall deltakere nattverd	1054	882	937	773	1038	730	914	1004
Antall kulturarrangementer:	11	4	4	11	18	3	8	15
Offer til egen virksomhet:	19310	17271	21548	32103	36353	49238	38056	24337
Offer til andre:	48224	35487	55264	30069	41396	31789	37841	55924

* Sognegrenser justert i 2015

4.0 Menighetsrådets virksomhetsområder i 2019

Prestetjenesten

v/Sogneprest Karoline Faber

Årsmelding Strømsø prestetjeneste 2019.

Totalt har 3373 mennesker vært på gudstjeneste i Strømsø kirke i 2019. 1243 av de har vært på gudstjenester utenom søn- og helligdager, særlig skolegudstjenestene for Marienlyst, Danvik og Frydenhaug skole før jul er store.

Det var 182 besøkende på de 8 Strømsømessene, søndag kl. 18, forsangergruppen stiller trofast opp med mellom 3 og 6 forsangere. På 5 høymesser utenom høytidsdager var det 131 besøkende. Korsvandring og påskedagsgudstjeneste samlet 119 mennesker, pinsedag med 2 dåp kom det 48. Juledag feiret vi gudstjenesten med 30 mennesker.

Allerhelgensdag var det bare 19 mennesker som møtte, selv om det ble sendt personlige invitasjoner til pårørende. Gudstjenestedeltakelsen er altså fortsatt lav, høymesser er jevnt over litt bedre besøkt enn Strømsømessene. Babysanggudstjenestene vår og høst er veldig bra besøkt, 166 deltakere totalt. Konfirmasjonsgudstjenestene holder seg nokså stabilt i besøk.

En hyggelig utvikling er at vi har lyktes bedre med å utfordre frivillige til å bidra i gudstjenestene, totalt 90 har vært med i planlegging og gjennomføring av gudstjenester. Ellers er jeg ganske sikker på at det er en sterk dynamikk mellom Bragernes og Strømsø, der Bragernes trekker for eksempel mange fra Strømsø til julaften, tror jeg, uten å ha statistisk belegg for det.

Av 31 dåp som var meldt i Strømsø foregikk 12 i Bragernes, 8 i andre kirker, der hvor foreldrene var vokst opp/ kommer fra, 2 i Strømsgodset og 10 i Strømsø. «Bykirkeprosjektet» og en åpning for nye og andre mennesker har også generert noen egne gudstjenester: Messe for verdighet og håp med 26 deltakere i samarbeid med sykehusprest Inger Lise Myhre Guttormsen og Kirkens ressurscenter mot vold og seksuelle overgrep, Regnbuemesse under Drammens første pride-helg med 130 deltakere og Jakobsmesse i samarbeid med Kirkelig dialogsenter under Drammen Sacred Music Festival med 45 mennesker. Alle disse gudstjenestene var flere frivillige involvert i. Prosten har også i 2019 stått for en stor økumenisk gudstjeneste under Bønneuken for kristen enhet i januar, som gjentar seg hvert år. Vi har også i 2019 gjennomført økumenisk korsvandring sammen med flere frikirker, blant annet Metodistkirken, Baptistkirken og Frelsesarmeen. Av menigheter i den norske kirke deltok Bragernes, Tangen, Fjell og Strømsø. Flere frivillige også her. Sommerens fellesgudstjenester, der vi besøker hverandre, er godt innarbeidet. Vi dekker også en gudstjeneste i frikirkenes sommer-møteturnus. Rekken begynner med en Strømsømesse i Sankthanshelgen og avsluttes med pilgrimsvandring fra Skoger gamle kirke til Fjell midt i august. Vi ser at vi får gode tilbakemeldinger etter gudstjenester og har inntrykk av at de som kommer, ofte er fornøyd. Men tallene er ikke så store. Strømsømessen har nok mistet sin nyhetsverdi og elsket av noen få, trofaste besøkende. 2019 har styrket min tro på at kan være riktig å utdifferensiere kirkene og endre gudstjenesteturnus i Strømsø. De er et av de viktige spørsmålene som bør diskuteres i menighetsrådet eller et utvalg i løpet av 2020. Det må selvsagt ses i sammenheng med veien videre for Strømsø kirke generelt. Ellers ha Strømsøs prest og diakon holdt gudstjenester og andakter på Strømsø bo- og servicesenter. Samarbeidet med sykehjemmet er meget god og på gudstjenestene til påske og jul var flere frivillige med. Presten har opplevd økt søkning av sjelesorgsamtaler, særlig også i sammenheng med Åpen kirke-prosjektet. Det er gledelig og jeg antar at det er et større, udekket behov der etter hvert. Ellers tenker jeg at arbeidet med å bevisstgjøre byen Strømsø kirkes verdi som kulturminne bør være en ting menighetsrådet kan satse på og prioritere ansattressurser til om mulig. Her kunne det muligens også vært aktivisert flere frivillige krefter. Men i mange ting er vi avhengig av utvikler i hele byen og bykjernen. Jeg skulle ønske at felles- og prostirådet kunne sett kirken i Drammen mer i sammenheng og som en organisme, blant annet i markedsføring av det vi driver med.

Trosopplæring

V/Trosopplærer Kjersti H Reknes

0-1 år: Babysang

Felles babysangkurs for Strømsgodset, Strømsø, Fjell og Tangen i Strømsø menighetshus med kursholder Galina Trintsoukova. Totalt 45 babyer har vært med på babysang i år, hvorav 6 utenfra SSFT. Mange har østeuropeisk bakgrunn, og mange er ikke-medlemmer. *Vurdering:* Nettverk bygges, og babysang virker rekrutterende for Gøy med musikk.

2019: 100 % oppmøte til sammen. (19 barn)

2018: 100 % oppmøte til sammen. (14 barn)

2017: 77 % oppmøte til sammen. (23 barn)

2016: 63 % oppmøte til sammen.

2015: 17 % oppmøte til sammen.

2014: Vårkurset 16 % oppmøte, høstkurset 36 % oppmøte.

2013: Vårkurset 16 % oppmøte, høstkurset 20 % oppmøte.

2012: 20 % oppmøte.

2 år: 2-årgudstjeneste med utdeling av bok

2-åringene ble invitert til baby – og småbarnsgudstjenesten i november der de lærte enkle bevegelsessanger og opplevde en minimusikal om Sauen som gikk seg bort.

Vurdering: Lurt å kjøre 2-åringene sammen med babysang. Gode tilbakemeldinger på gudstjenestekonseptet.

2019: 5 % oppmøte. (1 barn, fikk boka i Fjell kirke)

2018: 30 % oppmøte. (7 barn)

2017: 12 % oppmøte. (2 barn)

2016: 22 % oppmøte.

2015: 21 % oppmøte.

2014: 47 % oppmøte.

3 år: Gøy med musikk

Dette er et fellestiltak med Fjell menighet i Fjell kirke, drevet av kantor Galina. Til sammen har det vært med 49 barn (2018: 53) i alderen 1-5 år. Mange er ikke-medlemmer.

Vurdering: Fint at vi har noe å tilby de som er ferdig med babysang.

2019: 16 % oppmøte av 3-åringene. (4 3-åringer, til sammen 18 barn fra Strømsø)

2018: 0 % oppmøte av 3-åringene. (til sammen 16 barn fra Strømsø)

2017: 7 % oppmøte av 3-åringene. (2 3-åringer, til sammen 9 barn)

2016: 6 % oppmøte av 3-åringene.

2015: 13 % oppmøte av 3-åringene.

3 år: Julevandring

3-åringene ble invitert til en adventsgudstjeneste med påfølgende grøt og juleverksted sammen med Tangen i Tangen kirke. 2 barn kom fra Strømsø. Strømsøbarn som går på Gøy med musikk i Fjell kirke, fikk julevandring der (2 barn).

Vurdering: Det gjør ingen ting om de får invitasjon til begge steder, så kan de velge det som passer, en onsdag eller en søndag.

2019: 16 % oppmøte av 3-åringene, totalt 9 barn.

2018: 0 % oppmøte av 3-åringene, totalt 13 barn.

2017: 7 % oppmøte av 3-åringene, totalt 2 barn.

2016: 12 % oppmøte av 3-åringene, totalt 4 barn.

2015: 0 % oppmøte av 3-åringene, totalt 0 barn.

2014: 5 barn deltok.

4 år: 4-årssamling og 4-årgudstjeneste

Lørdagen var det felles 4-årssamling for SSFT i Strømsø menighetshus. Temaet for samlingen var Sakkeus og dåp. Vi lekte dåp, fisket sangfisker, lagde treet til Sakkeus og øvde på sanger og liturgiske ledd til gudstjenesten dagen etter. Søndag deltok barna i sine egne kirker der de fikk utdelt 4-årsboka. I år ble 4-åringene i Strømsø invitert til gudstjenesten i Fjell.

Vurdering: Det har vist seg vanskeligere og vanskeligere å få folk til å komme på 4-årssamlingen lørdagen. Også gudstjenesten har synkende oppmøte. I 2020 kutter vi ut lørdagssamlingen.

2019: 12 % oppmøte. (2 barn)

2018: 26 % oppmøte. (7 barn)

2017: 40 % oppmøte. (6 barn)

2016: 28 % oppmøte.

2015: 23 % oppmøte.

2014: 35 % oppmøte.

2013: 13 % oppmøte.

2012: 12 % oppmøte.

5 år: Kirkerotteteater

Barna fikk Kirkerotte-DVD i posten. Det fulgte med en kode til strømming av filmen på nettet for dem som ikke har DVD-spiller. Gjennom DVD-en blir barna kjent med kirkerommet,

bibelfortellinger og kristne barnesanger. Med DVD-en fulgte invitasjon til Kirkerotteteater i Bragernes kirke, fellestiltak for alle 5-åringene i prostiet. Vi solgte Kirkerotte-produkter etter teateret (filmer, lydbøker, firkort), og vi delte ut «Rottebæsj» (fruktpastiller i Kirkerotteske) og rotteboller. Også i år hadde vi en liten rebus etter teateret der familiene kunne lete etter rottefigurer som var gjemt i kirken og krysse av for hvor alter, prekestol osv. befant seg i kirkerommet.

Vurdering: Mange kommer igjen år etter år, mange ser vi bare denne ene gangen i året. Det er tydelig at de koser seg. Antall barn fra hele byen: 2014: 50 barn. 2015: 107 barn. 2016: 125 barn. 2017: 150 barn. 2018: 134 barn og 115 voksne. 2019: 99 barn og 99 voksne. Flere som hadde meldt seg på, dukket ikke opp. Vi skylder på det dårlige været. Likevel var 51 av 99 barn fra SSFT.

2019: 15% oppmøte. (4 barn, i tillegg 11 barn i andre aldre)

2018: 25 % oppmøte. (4 barn, i tillegg 17 barn i andre aldre)

2017: 12 % oppmøte. (3 barn)

2016: 30 % oppmøte.

2015: 17 % oppmøte.

2014: 5 % oppmøte.

2013: 0 % oppmøte på teateret, men 4 % oppmøte på samlingene.

5 år: Juletreff

Også i år var juletreffet første lørdag på nyåret og bestod av pølser, kaker, andakt, leker, loddsalg, julepregang og godteposer. Selv om juletreffet finner sted over nyttår, rapporteres den på fjoråret, siden det er 5-åringene fra fjoråret som dukker opp i rapporteringsverktøyet og gir grunnlag for prosentberegningen.

Vurdering: Juletreffet i Strømsø har begynt å etablere seg ved at mange tidligere babysangere kommer tilbake flere år på rad, det er hyggelig! Det var flott, og lurt, å bruke konfirmantene som medarbeidere. Det var også fint å ha Per Kristian fra Velferden med på kjøkkenet. Det var totalt 112 mennesker til stede, så det ble litt kø ved matbordet, men arrangementet gikk likevel fint.

2019: 15 % av 5-åringene møtte, totalt 39 barn i alle aldre deltok.

2018: 25 % av 5-åringene møtte, totalt 25 barn i alle aldre deltok.

2017: 8 % av 5-åringene møtte, totalt 13 barn i alle aldre deltok.

2016: 17 % av 5-åringene møtte, totalt 15 barn i alle aldre deltok.

2015: 27 % av 5-åringene møtte, totalt 50 barn i alle aldre deltok.

2014: 51 barn deltok.

6 år: 6-årssamling og 6-års gudstjeneste

6-årssamlingen lørdagen ble avlyst pga. for få påmeldte. Søndag deltok barna i sine egne kirker der de fikk utdelt 6-årsboka. 6-åringene i Strømsø ble invitert til gudstjenesten i Tangen.

Vurdering: Det har vist seg vanskeligere og vanskeligere å få folk til å komme på 6-årssamlingen lørdagen. Også gudstjenesten har synkende oppmøte. I 2020 kutter vi ut lørdagssamlingen.

2019: 12 % oppmøte. (2 barn)

2018: 23 % oppmøte. (6 barn)

2017: 20 % oppmøte. (4 barn)

2016: 22 % oppmøte.

2015: 17 % oppmøte.

2014: 5 % oppmøte.

2013: 5 % oppmøte.

2012: 21 % oppmøte.

7 år: Karneval.

Fellestiltak for SSFT som arrangeres i Tangen kirke rundt Fastelavnssøndag. Fokus på Kirkens Nødhjelps fasteaksjon. Film fra ett av Kirkens Nødhjelps prosjekter, oppgaver om

rett fordeling og utdeling av fastebøsser i tillegg til karnevalsleker og "slå katta ut av sekken". Formingsaktivitet for de minste. Totalt 20 barn (2018: 37) fra SSFT.

Vurdering: Hyggelig å bli kjent på tvers av menighetene. Fin måte å lære om Fasteaksjonen. Morsomt med leker og forming. Bør vi avslutte tidligere? Får barna nok karneval i barnehage / skole så de ikke gidder å komme?

2019: 0 % oppmøte av 7-åringene, totalt 7 barn deltok.

2018: 10 % oppmøte av 7-åringene, totalt 5 barn deltok.

2017: 0 % oppmøte av 7-åringene, totalt 4 barn deltok.

2016: 4 % oppmøte av 7-åringene, totalt 5 barn deltok.

2015: 0 % oppmøte av 7-åringer, totalt 5 barn deltok.

2014: 9 barn deltok.

2013: 5 barn deltok.

7 år: HalloVenn.

I år hadde vi Hallovenn for 4-12-åringer. Samarbeid mellom Filadelfia, Frikirken, NLM, Pinsekirken Mjøndalen og Den norske kirke i Drammen. Et positivt alternativ til Halloween der det ikke er lov å kle seg ut som djevler og dødnings, og der man ikke skal gå gatelangs og tigge godteri, men heller gjøre aktiviteter der man samler godteri. Fokus på den gyldne regel og å være hyggelige mot hverandre.

Vurdering: Veldig positive tilbakemeldinger. Vi åpnet opp fra 4 år i år i håp om å skape en god Hallovenntradisjon for familiene før det store Halloweenpresset kommer. I år kom 170 barn og 130 voksne / ungdommer (2018: 120 barn). Fra SSFT kom 48 barn.

2019: 8 % oppmøte av 7-åringene, totalt 11 barn deltok.

2018: 10 % oppmøte av 7-åringene, totalt 5 barn deltok.

2017: 0 % oppmøte av 7-åringene, totalt 0 barn deltok.

2016: 0 % oppmøte av 7-åringene, totalt 0 barn deltok.

2015: 5 % oppmøte av 7-åringene, totalt 5 barn deltok.

2014: 10 barn deltok.

2013: 5 barn deltok.

8 og 9 år: Tårnagenthelg

Felles for Strømsø, Fjell og Tangen. Samling lørdag kl. 14-19 i Strømsø kirke og søndag 09.30-13 i Tangen kirke, inkludert gudstjeneste. Rebusløp og skattejakt med mer som lærte dem om kristen tro. Barna fikk omvisning i tårnet, lærte om kirkeklokkene og forberedte og deltok på Tårnagentgudstjenesten som handlet om påsken.

Vurdering: Ideelt konsept for 2.- og 3. klassinger. Er det vanskelig for familiene at det går over både lørdag og søndag? Vi ga åpning for at det gikk an å være med bare lørdagen, det er bedre at de får med seg noe enn ingenting. Det førte til at ikke så mange deltok på gudstjenesten.

2019: 9 % oppmøte av 8-åringene, 0 % oppmøte av 9-åringene. (2 barn)

2018: 0 % oppmøte av 8-åringene, 0 % oppmøte av 9-åringene.

2017: 0 % oppmøte av 8-åringene, 4 % oppmøte av 9-åringene. (1 barn)

2016: 4 % oppmøte av 8-åringene, 3 % oppmøte av 9-åringene.

2015: 14 % oppmøte av 8-åringene, 5 % oppmøte av 9-åringene.

2014: 12 % oppmøte av 8-åringene, 38 % oppmøte av 9-åringene.

2013: 7 % oppmøte.

2012: 11 % oppmøte.

8 og 9 år: Agentleir

Fellesleir mellom SSFT, Det norske misjonsselskap og andre menigheter på Solsetra leirsted mellom Mjøndalen og Konnerud. To overnattinger og agentoppdrag, misjonsfokus, Sankthansfeiring, bading og leirliv. Barna ble sponset av folk i menighetene med 500,- hver.

Vurdering: Arbeidsbesparende, lurt og hyggelig å samarbeide med NMS om leir. De har flotte lokaliteter og opplegg som vi kan gå inn i. Ettersom flere menigheter blir med, er det nå blitt tre Agentleirer etter hverandre.

2019: 0 % oppmøte av 8-åringene, 0 % oppmøte av 9-åringene.
2018: 0 % oppmøte av 8-åringene, 0 % oppmøte av 9-åringene.
2017: 0 % oppmøte av 8-åringene, 4 % oppmøte av 9-åringene. (1 barn)
2016: 0 % oppmøte av 8-åringene, 0 % oppmøte av 9-åringene.
2015: 3 % oppmøte av 8-åringene, 9 % oppmøte av 9-åringene.
2014: 6 % oppmøte av 8-åringene, 8 % oppmøte av 9-åringene.
2013: 7 % oppmøte.
2012: 6 % oppmøte.

10 år: Trylling og tro

Felles arrangement for alle 10-åringer i Drammen. Tryllekurs (32 deltakere, 2018: 27) hvor man lærer flere triks og får ekte trylleutstyr, trylleshows for hele familien (109 deltakere, 2018: 69) med kreativ trosformidling, familiegudstjeneste dagen etter (115 deltakere, 2018: 73) med trylling og preken av magiker Ruben Gazki.

Vurdering: Proft opplegg som er skreddersydd for aldersgruppen. Oppgang fra 2018, antakeligvis fordi Konnerudstaben fikk med flere fra Konnerud (i 2018 fikk de ikke sendt ut invitasjoner pga. sykemeldinger).

2019: 11 % oppmøte. (2 barn)
2018: 4 % oppmøte. (1 barn)
2017: 0 % oppmøte.
2016: 0 % oppmøte.
2015: 10 % oppmøte.
2014: 6 % oppmøte.

10 år: Miljømusikal eller liknende

I år var tiden inne for et miljøprosjekt igjen (kommer hvert 3. år). Det ble et korprosjekt i Strømsø kirke i forbindelse med Klimafestivalen i januar. Barnekor fra området presenterte to miljøsanger hver i tillegg til at de hadde øvd inn to fellessanger. Vi inviterte barneskolebarn til å komme og øve inn refrenge til de to fellessangene samt å være med på et klimaprogram som KFUK-KFUM hadde.

Vurdering: Dette var et samarbeid mellom trosopplæringen og diakonien. Vi hadde innleid dirigent, Johan Helland, til fellessangene, for at ikke kordirigentene skulle synes det ble for krevende prosjekt å være med på. Nå ble det et overkommelig arrangement for alle. Fint klimaprogram med Turid Werrum fra KFUK-KFUM. Ble et stort kor til sammen med alle korene og enkeltbarna. 60-70 barn deltok. Fra SSFT deltok 16 barn.

2019: 0 % av 10-åringene (1 tillegg 3 barn i andre aldere).

10, 11 og 12 år: Lys Våken

Pga. manglende kapellan i Strømsgodset, ble Strømsgodsetbarna invitert til Lys Våken i Tangen, dvs. at det bare ble arrangert 1 Lys Våken for alle i SSFT i år, noe som fungerte kjempefint. Temaet for arrangementet var Jesu liv og oppgave. Barna forberedte gudstjenesten, øvde inn sanger, drama og liturgi, hadde adventsløype ute, juleverksted og filmkveld. Barna overnattet i kirkerommet og deltok på gudstjenesten.

Vurdering: Vi bør vurdere å bare ha 1 felles Lys Våken i SSFT som heller ruller hvert tredje år mellom Strømsgodset, Fjell og Tangen, dette fordi oppslutningen er dalende, samt at det er arbeidsbesparende.

2019: 0% av 10-åringene, 8 % av 11-åringene, 11 % av 12-åringene. (5 barn)
2018: 8 % av 10-åringene, 4 % av 11-åringene, 0 % av 12-åringene. (3 barn)
2017: 0 % av 10-åringene, 4 % av 11-åringene, 0 % av 12-åringene. (1 barn)
2016: 0 % av 10-åringene, 0 % av 11-åringene, 3 % av 12-åringene.
2015: 3 % av 10-åringene, 3 % av 11-åringene, 12 % av 12-åringene.
2014: 3 % av 10-åringene, 14 % av 11-åringene, 0 % av 12-åringene.
2013: 7 % oppmøte.
2012: 3 % oppmøte.

11, 12 og 13 år: KodeB

4 fredagsettermiddager i januar med mat, trosopplæring, leker og aktiviteter.
Tiltaket ble avlyst i 2019 pga. for få påmeldte.

12 år: SLUSH.

Sprell Levende Unge Søndagsskole-Hjelpere er et lederkurs for 10-14-åringer som Søndagsskolen arrangerer i samarbeid med menighetene i Drammen. Kurset er på 6 timer og går over 3 kvelder. De som er med på SLUSH-kurset, kan få være ledere på Tårnagenthelg og på andre ting for yngre barn.

Vurdering: Veldig bra kurs med kursholder fra Søndagsskolen. Minimalt med arbeid og fornøyde kursdeltakere.

2019: 0 % oppmøte.

2018: 0 % oppmøte.

2017: 3 % oppmøte. (1 barn)

2016: 6 % oppmøte.

2015: 4 % oppmøte.

2014: 0 % oppmøte.

2013: 0 % oppmøte.

13 år: Etter skoletid

13-åringene har fått invitasjon til 5 Etter skoletid-samlinger i Strømsø menighetshus på våren i 7. klasse. Målet har vært at ungdommene kan komme fra forskjellige barneskoler og bli kjent med hverandre før de starter på ungdomsskolen. Her blir de også kjent med ungdomsklubblokalene i SSFT, samt ansatte og ungdomsledere der. Vi serverte suppe hver gang, og viste gode filmer. I år var det bare 1 fra Tangen som møtte, men vi gjennomførte fordi det gikk parallelt med K2.

Vurdering: Dette tiltaket fungerte i 2018, men ikke i 2019. De som var med i 2018, kommer fortsatt til Strømsø på K2, som i høst har skiftet navn til Åpent hus og økt hyppigheten til hver tirsdag. Dette er blitt et rent diakonalt tiltak der 20-30 ungdommer kommer og får mat hver uke, spiller spill og er sammen med venner. Rapporteres ikke i trosopplæringsplanen.

2019: 0 % oppmøte.

2018: 42 % oppmøte. (13 ungdommer) Totalt 24 ungdommer fordelt på 9 fra Strømsgodset, 13 fra Strømsø, 1 fra Fjell og 1 fra Tangen. Av de 24 deltakerne var 10 medlemmer, 2 tilhørende og hele 12 ikke-medlemmer!

14-15 år: Konfirmasjon

Av 35 dømte 15-åringer bosatt i Strømsø, ble 7 gutter og 6 jenter konfirmert. 1 av disse ble konfirmert i Tangen. I tillegg ble 7 konfirmanter fra Fjell, Tangen, Konnerud, Skoger og Strømsgodset konfirmert i Strømsø. Derfor er det ikke samsvar mellom Kirkelig årsstatistikk og trosopplæringsstatistikken.

Prosentandelen har aldri vært lavere.

Kateketen rapporterer mer fra tiltaket.

2019: 37 % av de dømte på kullet ble konfirmert. (13 ungdommer)

2018: 41 % av de dømte på kullet ble konfirmert. (13 ungdommer)

2017: 41 % av de dømte på kullet ble konfirmert. (14 ungdommer)

2016: 62 % av de dømte på kullet ble konfirmert.

2015: 73 % av de dømte på kullet ble konfirmert.

2014: 74 % av de dømte på kullet ble konfirmert.

15 år: Reunion

Mimrekveld uka etter konfirmasjonen med bl.a. reklame for MILK-kurset som starter like etterpå.

Avlyst i 2019 pga. at dette var midt i overgangen mellom kateketen som begynte som it-arbeider og kateketvikaren som startet opp.

15-16 år: MILK

Felles Minilederkurs i samarbeid med de andre menighetene i byen samt KFUK/M.
Vurdering: Flott å få være en del av et større ungdomsmiljø hvor MILK-ere får møte eldre ungdomsledere. MILK-ere gjør en fin jobb som miniledere på trosopplæringstiltak og konfirmanthelger – og leirer.

2019: 3 % oppmøte. (1 ungdom)

2018: 3 % oppmøte. (1 ungdom)

2017: 0 % oppmøte.

2016: 0 % oppmøte.

2015: 0 % oppmøte.

2014: 4 % oppmøte.

2013: 3 % oppmøte.

16: Videre

Fire samtalekvelder for å knytte ungdommene til menighetens fellesskap etter konfirmasjonstiden. Gir mulighet til å snakke om temaer som ungdommene er opptatt av, for eksempel «Passer jeg inn her? Hvem vil jeg være? Hvordan kan jeg møte Gud? Er jeg en god venn?»

Tiltaket ble også i år avlyst før gjennomføring, årsaken er manglende lederkapasitet i kombinasjon med manglende ungdommer.

17: Oppreist tro

Et opplegg fra Blå Kors som tar opp temaer som: Bli mer bevisst på egne valg og tørre å hevde meningene sine og stå opp for det de tror på. Lære seg å takle ulike utfordringer som de møter i hverdagen sin. Få styrket sin identitet ut i fra et kristent tropspektiv. Lære hva troen på Jesus handler om og hva det innebærer å følge Ham. Få utviklet og styrket forholdet sitt til Gud. Få større forståelse og toleranse for andre. Få mulighet til å knytte nye og dype vennskap, og lære seg hvordan de skal bygge gode og sunne relasjoner. Motivere til en rusfri livsstil.

Tiltaket ble avlyst før gjennomføring, årsaken er manglende lederkapasitet i kombinasjon med manglende ungdommer.

18 år: Hybelkurs

I 2018 testet vi ut Sjømannskirkens opplegg «Når jeg så skal ut i verden...» med tur til Sjømannskirken i Hamburg. Vi dro på nytt i 2019. Besøk i en konsentrasjonsleir, byvandring, Sjømannskirken i Hamburg sin historie under og etter krigen, gudstjeneste. Temaer med fokus på nåde, tilgivelse, forsoning og fred i en historisk og kirkelig sammenheng. Samtaler om «Hva skal jeg med Gud?», «Har kristne et særskilt samfunnsansvar?», «Hvordan leve som en kristen?»

Vurdering: Fint opplegg, men for dyrt til å få med de store horder. Trosopplæringen sponset turen for 1 deltaker fra Strømsgodset, samt 1 leder.

2019: 0 % oppmøte.

2018: 0 % oppmøte.

Øvrige tiltak: Kirkens Teaterskole Drammen

I 2019 startet vi opp en tverrkirkelig teaterskole for 4.-7. klasse i Drammen. Det er to katolske småbarnsmødre med teater – og musikk - /dansebakgrunn som driver Kirkens Teaterskole. Det har vært med 27 barn fra flere forskjellige kirkesamfunn, hvorav 8 barn som bor på Strømsø (ikke-medlemmer). Teaterskolen er prosjektbasert, slik at man kan være med på ett eller flere prosjekter gjennom året. I høst ble en forestilling om Frans av Assisi satt opp i høstferien. Før jul fremførte de et Luciaspill på Strømsø bo – og servicesenter med reprise og Luciafest for Teaterskolens familier etterpå.

Kirkens Teaterskole Drammen støttes av Drammen kirkelige fellesråd, kultur og trosopplæring i Tunsberg bispedømme, samt Den norske kirke sentralt. Før jul fikk vi den

glade nyhet at vi får 300000,- fra Kirkerådet til å utvikle Kirkens Teaterskole Drammen som et pilotprosjekt i Den norske kirke.

Konfirmantarbeidet

Konfirmasjon

For femte år på rad har Fjell, Strømsø og Tangen hatt størstedel av konfirmantopplegget sammen. De fleste samlingene har foregått i Strømsø menighetshus og kirke. Konfirmantåret var fra november 2018 til september 2019 med følgende ingredienser:

- Månedlige undervisningssamlinger à 2 timer
- Månedlig samling med annet innhold:
 - fasteaksjonshelg i Tangen (lørdag-søndag)
 - fasteaksjon (pengeinnsamling med bøsser til Kirkens nødhjelp)
 - nattcup i Drammenshallen
 - 7,7 konfirmantfestival en helg i midten av juni hvor også Strømsgodset er med. (Konfirmantene og ungdomsledere blir delt i grupper som drama, dans, sang, lyd, kamera, estetisk, podcast, mat).
- Konfirmantleir med to alternativer
 - Sommerleir (4 overnattinger) på Gulsrud leirsted i overgangen juni/juli.
 - Bo-hjemmeleir rett før skolestart fredag til søndag inkludert pilgrimsvandring.
- 8 gudstjenester (inkludert tjeneste på gudstjenester i Strømsø kirke).
- Utenatføring og enkeltsamtaler.

Antall konfirmanter som fulgte undervisning i forhold til konfirmerte i Strømsø:

Årstill	Fulgte undervisning	Konfirmert i Strømsø
2012	25	38 ¹
2013	26	26
2014	15	18 ²
2015	27	30 ³
2016	16	16
2017	16	16
2018		21
2019		19

Se forøvrig trosopplærers rapport om tall og konfirmantene.

Kateket Runar Reknes har hatt ansvar for konfirmantåret 2018-19. Unge medarbeidere fra menighetene har vært med på de fleste samlingene.

Vurdering: Samarbeidet hvor flere ansatte og frivillige går sammen om en felles konfirmantundervisning, har gjort konfirmantopplegget variert og konfirmantene har fått kortere perioder med fokus før de har fått rusle til neste post. Påkjenningsene for den enkelte konfirmantlærer er blitt mindre. En svakhet er at konfirmantansvarlig har fått mindre tid sammen med «sine» konfirmanter og blir dermed mindre kjent med hver enkelt. Opplegget er blitt kontinuerlig vurdert og justert for å forbedre disse og andre punkter.

Høsten 2019 var det ingen igjen i det opprinnelige teamet som laget felles konfirmantopplegg i SSFT. Det har ført til nyorientering.

¹ 13 konfirmanter tilhørende Fjell sokn.

² 3 Fra Fjell. En Frydenhaug-konfirmant fulgte eget opplegg i samarbeid m diakonen i Nedre-Eiker.

³ To fra Strømsgodset, en fra Fjell.

Nytt konfirmantopplegg 2019-2020 *V/Vikar kateket Grete Bergersen*

Høst 2019 ble det etterspurt refleksjon rundt rammer for konfirmanttiden i SSFT. Det ble to ganger invitert bredt til refleksjonsmøter for ansatte som i stor eller liten grad var involvert i konfirmantaktiviteter i de 4 menighetene. I tillegg ble det holdt enkeltsamtaler med samtlige ansvarlige for konfirmanter/ungdomsledere.

Refleksjonene viste at konfirmantansvarlige i de 4 SSFT-menighetene tydelig ønsket å knytte konfirmantene til egen menighet. Slik ville de bli kjent med de unge, undervise, veilede og engasjere dem i lokal kirke og lokal menighet.

Bakgrunnen for denne nyorienteringen var visse erfaring fra konfirmantleiren. Utfordringen med leir for 4 menigheter på slutten av konfirmantperioden, var mangelen på jevnlig kontakt med de unge i løpet av konfirmantåret. Kontakt med de unge oppleves vanskelig å etablere slik undervisningen har vært organisert med storsamlinger med rullerende grupper som undervises i Strømsø kirke. Konfirmantene har vært innkalt til sin lokale kirke som ministranter og på obligatoriske gudstjenester.

De 4 menighetene inviterer nytt konfirmantkull 2019/2020 til kurs med undervisning og aktiviteter i sine kirker. Felles konfirmantaktivitet for nye Drammen prosti er den årlige Nattcupen i februar. SSFT-konfirmantene har obligatorisk fremmøte på 4 fellesarrangement, ett i hver av de 4 kirkerommene: KN-info med foresatte og tre gudstjenester der de unge i Strømsø, Tangen og Strømsgodset lager gudstjenesten i sin menighet og inviterer de øvrige. Dette vil bli evaluert høst 2020.

Kirke- /skole-/barnehagesamarbeid

v/ Runar Reknes

Danvik barneskole, Marienlyst ungdomsskole og Frydenhaug spesialscole har som vanlig hatt skolegudstjenester før jul. Elevene har vært godt representert med innslag som sang, lystenning, bønner, julespill, tekstlesning, styring av teknikk (sanger og evt live video på veggen).

I 2019 har vi hatt både påske- og julevandring for barnehagene i området. Det er flere barnehager som er på julevandring enn påskevandring.

Ungdomsarbeid

V/Ungdomsarbeider Linda Kjeksrud

7,7 Felles ungdomsarbeid i SSFT

Kontinuerlige diakonale tiltak:

*Etter skoletid (for 7.klasse) hadde bare 1 påmeldt i 2019

*K2 hadde 11 kvelder, annenhver tirsdag på Strømsø menighetshus (8-10 klasse)

Her var det i gjennomsnitt 12 deltakere hver gang (30 forskjellige ungdommer)

*Det ble gjennomført 11 klubbkvelder for eldre ungdommer annenhver tirsdag på Strømsø menighetshus.

Her var det i gjennomsnitt 9 deltakere (12 forskjellige ungdommer)

*Åpent hus med oppstart i oktober er et tilbud for 8-10. klasse hver tirsdag.

Her var det i gjennomsnitt 23 ungdommer hver gang (66 forskjellige ungdommer)

Lederkurs:

5 MILK samlinger (Lederkurs for ungdom) på Strømsø menighetshus. Totalt 5 ungdommer deltok på samlingen

Annet:

Nattkirke. Det ble i samarbeid med by kirken gjennomført 4 nattkirkekvalder i Strømsø kirke for ungdom 16+

6 september 16 ungdommer

4.oktober 9 ungdommer

1.november 5 ungdommer

29.november ingen ungdommer

Etter evalueringsmøte i desember ble det enighet om at dette prosjektet/samarbeidet ikke videreføres i 2020.

Det har blitt gjennomført flere fellessamlinger med ungdom i SSFT der de har vært med på planleggingen av noen av de større tiltakene.

Store arrangement i 2019

- Nattcup i Drammenshallen med byens konfirmanter og ungdomsledere.
- Her deltok 26 ungdomsledere fra SSFT som frivillige medarbeidere
- Tur til Hamburg for 18 åringer i samarbeid med sjømannskirken. Her var det 1 påmeldt deltaker
- UBDM (Ungdommens bispedømmemøte) Her var 4 ungdommer med å representerte SSFT
- Natt til 1.mai arrangement i Strømsø kirke. Her deltok 26 ungdommer fra hele Drammen
- Tur til sportskapellet på Tverken. Her var det 12 ungdommer med fra SSFT
- 7,7 festival med globallop og forestilling i Strømsø kirke. Her deltok 14 ungdomsledere som frivillige medarbeidere
- Hallo Venn. Felles arrangement i Drammen for 4-12 åringer i Filadelfia. Her deltok 6 ungdomsledere fra SSFT som frivillige medarbeidere.
- Konfirmantleir på Gulsrud. Her deltok 13 ungdomsledere som frivillige medarbeidere.
- MILK helg på Blestølen. Her deltok 2 ungdommer fra SSFT

Møter/ Kurs:

3 møter med trosopplæringsteamet(NEDS)

3 møte med trosopplæringsutvalget i SSFT.

3 Fagsamlinger.

6 styremøter og årsmøte i 7,7

Diakoni

V/Vikar diakon Astrid Nåtedal Holmen

Diakonen har et faglig ansvar for at diakoni er en "rød tråd" i menighetens virke. Dette er det første hele året jeg har jobbet i menigheten, og det har gått mye tid og energi til å finne ut av tingene og gjøre seg kjent.

Diakoniutvalg; Det er ikke diakoniutvalg.

Stilling

Diakonen har jobbet 50% for Strømsø menighet og 50 % for Tangen menighet.

Trosopplæring

Diakonen har deltatt på juletefest.

Konfirmantarbeid

Diakonen har deltatt på noe konfirmantundervisning, samt sommerleiren og bo-hjemmeleiren og organisering og tilrettelegging av Fasteaksjonen.

Nattkirke

Diakonen har deltatt på en nattkirkesamling.

Gudstjeneste

Diakonen ikke deltatt på Strømsømessene, kun allehelgensgudstjenesten.

Besøktjeneste

Diakonen har gjennomført 10 besøk/samtaler/sjelesorg i løpet av året.

I november ble det gjennomført et besøksvennkurs sammen med Tangen, Konnerud, Åssiden og Bragernes. Dette har foreløpig ikke generert nye frivillige til tjenesten i Strømsø.

Strømsø bo- og servicesenter (Marienlyst helse- og omsorgsdistrikt)

Diakonen har jevnlige andakter på senteret sammen med pianist. Da er det samtidig tilbud om samtaler med beboerne.

Redesign syverksted

Under klimafestivalen deltok diakonen som medhjelper på en redesign workshop sammen med Tekstilkunstner Daina Deksne Gundersen i regi av diakonen i Strømsgodset. Pga god respons ønsket vi å videreføre arbeidet, og hadde fire kvelder i oktober/november med redesign syverksted på Strømsø menighetshus. Dette fikk vi 15000,- fra Anders Jahre til. Responsen kunne vært bedre.

Kurs og fagutvikling

Diakonen har deltatt på fagdager for diakonene i Tunsberg bispedømme, foredrag om sorg, seminar om psykisk vold. Retreat.

Velferden

Diakonen har fra august vært leder for Velferden, i tillegg til å vikariere for Svein Bakkevold fra januar til april. Det foreligger egen årsrapport for dette.

«Knoffs hage»

På tampen av året fikk vi tilslag på en søknad til Lyche fondet på 10000,- til opparbeidelse av et urbant dyrkingsprosjekt i bakgården til menighetshuset i Knoffsgate 2. Jeg har samarbeidet med sognepresten og dette og prosjektet har arbeidstittelen «Knoffs hage»

Fellestiltak diakoni i Drammen

Sorgarbeid

Sorgarbeid er felles i hele Drammen, organisert gjennom frivillighetssentralen Sorg og Omsorg.

Diakon Beate Schmidt på Konnerud er Den Norske kirke sin representant i styret.

Drammen

Diakonen har deltatt jevnlig i diakonforum med de andre diakonene i Drammen.

Gi Det Videre

Felles tiltak mellom DNK`s menigheter i Drammen og Kirkens Bymisjon i Drammen.

En” sentral” som tar imot og gir gratis videre til trengende. I hovedsak aktivitetsutstyr til barn og noe klær. Også ski, skøyter, skolesekker, barnevogner og vinterklær.

Diakonen har stilt som frivillig vakt ca 1 gang pr. måned.

Kirke og helse

Dette arbeidet har ligget på is dette året.

Blomster i sorgen

Det ble arrangert kransbinding-kurs i Konnerud kirke onsdag før allehelgen, i samarbeid med Kamille Blomster på Austad. Dette er et samarbeid Skoger og Konnerud diakoniutvalg har med de andre menighetene i Drammen. Invitasjoner sendes til alle som har mistet noen det siste året sammen med invitasjon til allehelgens-gudstjeneste. Ellers åpen invitasjon til alle som ønsker og menighetene tilbyr skyss.

Sang og musikk, appell og bevertning. Det var 16 tilstede. Diakonen i Strømsø deltok ikke på denne kvelden.

Velferden

V/Vikar diakon Astrid Nåtedal Holmen

Dette er det første året Velferden ikke har hatt noe eget styre.

Ansatte.

Svein Bakkevold har vært ansatt i en 30 % stilling som daglig leder fram til han gikk av med pensjon til sommeren. Han var imidlertid sykemeldt fram til april. I hans sykemelding har diakon Astrid N. Holmen fungert som leder. Hun tok over ansvaret som en del av sin diakonstilling i Strømsø fra oppstarten på høsten. Hennes lønn er dekket av fellesrådet, og ikke av Velferdens budsjett. Per Kristian Mortensen har vært ansatt i en 15 % stilling som leder for kjøkkentjenesten, og det fungerer meget bra.

I tillegg var Johanne F. Johannessen og Berit Bakkevold fast frivillige medarbeidere på kjøkkenet og i serveringen fram til sommeren.

Formiddagstreffene.

Disse har fulgt et tradisjonelt opplegg, med trim, andakt, sang, kunngjøringer, ulike innslag av kulturell/ kunstnerisk art. Det er invitert bidragsytere inn utenfra som tidligere, men ikke i så stor grad som før.

Det er ført liste over deltagere, og på 37 samlinger er det et snitt på 16,9 frammøtte. (2018: 24, 2017:30)

Nedgangen skyldes delvis naturlig avgang, og delvis at noen har sluttet å komme fordi tidligere leder har sluttet.

Tur

Det har vært arrangert en dagstur 11. juni til Villa Fridheim med 28 deltakere. Noen tur over flere dager har vi ikke arrangert.

Videre drift.

Noe organisert samarbeid med Kirkens Bymisjon har ikke lyktes. Mange av Velferdens brukere er i høy alder, og dette året har flere falt fra. Det merkes på frammøtet, for det har ikke vært tilsvarende rekruttering av nye brukere.

Formiddagstreffene legges fra nyttår av til peisestua p.g.a. nedgang i antall deltagere. Velferdens deltagere tilbys til sommeren å være med på en felles sommertur som alle diakonene arrangerer, i stedet for en egen sommertur.

Strømsø menighetshus

v/ utleieansvarlig Siv Nordmark

Huset leies ut jevnlig. Leieinntektene var på 444.000,-. Det er en god blanding av møtevirksomhet, markeringer, barnebursdager og tannfester. Utbedringen av kjelleren etter vannskadene i fjor (bekken på Austad som gikk gjennom et hus der oppe) kom på 64.000,- kr. Forsikringen dekket kun 23.000,-. Så her ble det et mellomlegg og driften klarte ikke å dekke hele beløpet. Det er satt i gang å innhente tilbud på å få satt inn nye benkeskap i åpning under benk på veggen mot bøttekottet, som skal erstatte fjerning av høyskap, hvor det skal settes inn komfyr. Det er også innhentet tilbud på å skifte lampene i taket i Peisestua. Disse arbeidene blir utført i 2020. Nye gardiner er hengt opp i Peisestua. Det er renhold to ganger pr. uke. 1. etg. mandager og 2. etg. + toaletter i 1. etg. torsdager.

5.0 Nøkkeltall fra regnskapet

Driftsregnskap

Regnskapsskjema - Driftsregnskapet (Vedlegg 2A)	2019	Budsjett	Avvik	2018
Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter (600-659)	552 453	748 500	-196 047	733 468
Refusjoner/overføringer (700-789)	135 322	113 000	22 322	118 796
Statlige tilskudd (800-829)	0	0	0	-19 609
Rammeoverføring/tilskudd fra egen kommune (830-839)	150 000	155 000	-5 000	150 000
Tilskudd fra fellesråd/menighetsråd (840-859)	56 866	55 886	980	55 654
Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler (860-879)	184 448	153 000	31 448	164 207
Sum driftsinntekter	1 079 090	1 225 386	-146 296	1 202 516
Kjøp av varer og tjenester (100-299)	705 350	718 386	-13 036	729 061
Refusjoner/overføringer (300-389:429)	405 581	496 000	-90 419	480 651
Tilskudd og gaver (400-479:ekskl.429)	62 433	60 000	2 433	63 687
Sum driftsutgifter	1 173 364	1 274 386	-101 022	1 273 399
BRUTTO DRIFTSRESULTAT	-94 274	-49 000	-45 274	-70 883
Renteinntekter og utbytte (900-909)	32 971	15 000	17 971	33 822
Netto finansinntekter/-utgifter	32 971	15 000	17 971	33 822
Avskrivninger (590)	27 000	27 000	0	27 000
Motpost avskrivninger (990)	-27 000	-27 000	0	-27 000
NETTO DRIFTSRESULTAT	-61 303	-34 000	-27 303	-37 061
Bruk av udisponert fra tidligere år (overskudd) (930)	237 440	237 440	0	94 155
Bruk av disposisjonsfond (940-949)	79 502	79 502	0	298 934
Bruk av bundne fond (950-959)	0	0	0	0
Sum bruk av avsetninger	316 942	316 942	0	393 089
Avsatt til dekning for tidligere år (underskudd) (530)	45 502	45 501	0	69 934
Avsatt til disposisjonsfond (540-549)	210 137	237 441	-27 304	94 155
Avsatt til bundne fond (550-559)	0	0	0	0
Sum avsetninger	255 639	282 942	-27 304	164 089
REGNSKAPSMESSIG MER-/MINDREFORBRUK	0	0	1	191 939

Regnskapet for Strømsø menighet totalt viser et netto negativt driftsresultat på kr. 61 303,- . På grunn av strykingsbestemmelser er avsetning til disposisjonsfond redusert med kr. 27 304,- slik at det regnskapsmessige resultat er 0,-.

Kommentarer avvik budsjett

- Menighetsrådet har ikke vedtatt budsjettendringer
- Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter (600-659) (kr 196 047)
Mindre inntekter for Velferden enn budsjett.
- Refusjoner og overføringer(300-389.429) (kr -90 419)
Mindre refusjoner til fellesrådet for lønnsutgifter i Velferden enn budsjettet.

Balanse

Konto	2019	2018	Diff
<i>Anleggsmidler</i>			
52401 - Inventar Strømsø m.hus	20 000	30 000	-10 000
52701 - Strømsø m.hus, Knoffsgate 2	533 693	550 693	-17 000
SUM ANLEGGSMIDLER	553 693	580 693	-27 000
<i>Omløpsmidler</i>			
51020 - Bankinnskudd innland	1 797 800	2 231 729	-433 929
51021 - Bankinnskudd innland Strømsø menighetshus	745 634	647 727	97 907
51022 - Bankinnskudd innland Strømsø Velferden	1 240 804	1 030 208	210 596
51300 - Kundefordringer (reskontro)	47 400	10 000	37 400
51311 - Kortsiktige fordringer	0	25 943	-25 943
51315 - Kortsiktige fordringer interim	11 721	7 625	4 096
51365 - Kortsiktige fordringer mot private	0	6 500	-6 500
51351 - Inngående MVA kompensasjon	102 334	119 938	-17 604
SUM OMLØPSMIDLER	3 945 694	4 079 670	-133 977
SUM EIENDELER	4 499 386	4 660 363	-160 977
<i>Egenkapital</i>			
55101 - BDF arv Larsen	-1 462 275	-1 462 275	0
55102 - BDF Lyche	-60 000	-60 000	0
55103 - BDF Strømsø m.hus Larsen legat	-500 000	-500 000	0
55600 - Disposisjonsfond	-185 665	-147 277	-38 388
55601 - Fond kirkemusikk disposisjonsfond	-149 546	-167 399	17 853
55602 - Fond diakoni disposisjonsfond	-334 318	-361 653	27 335
55603 - Fond undervisning/konf.arbeid disposisjonsfond	-157 586	-155 679	-1 907
55604 - Velferden disposisjonsfond	-578 110	-540 225	-37 885
55605 - Strømsø m.hus disposisjonsfond	-402 240	-304 598	-97 642
55950 - Regnskapsmessig mindreforbruk	0	-191 939	191 939
55990 - Kapitalkonto	-553 693	-580 693	27 000
SUM EGENKAPITAL	-4 383 434	-4 471 737	88 303

Gjeld

53200 - Leverandørgjeld (reskontro)	-101 007	-186 952	85 945
53641 - Strømsø m.hus dep. nøkler	-1 500	-1 500	0
53650 - Kortsiktig gjeld annet	0	0	0
53930 - Påløpte kostnader	-13 445	-174	-13 271
SUM KORTSIKTIG GJELD	-115 952	-188 626	72 674
SUM GJELD OG EGENKAPITAL	-4 499 386	-4 660 363	160 977

Disponering av regnskapsmessig mer-/mindreforbruk

Prosjekt	Beløp	Disponering	Balansekonto
32003 - Menighetspleie	7 500,00	Avsettes disposisjonsfond	55600
32004 - Menighetshus	-18 723,76	Dekkes av disposisjonsfond	55605
32008 - Undervisning/konfirmant	-2 163,29	Dekkes av disposisjonsfond	55603
32002 - 7,7 Ungdomsaktiviteter Sørsida	5 173,62	Avsettes disposisjonsfond	55600
32007 - Diakoni	17 153,33	Avsettes disposisjonsfond	55602
32001 - Velferden Strømsø	21 183,75	Avsettes disposisjonsfond	55604
32000 - Menighetsråd	-16 456,58	Dekkes av disposisjonsfond	55600
32005 - Musikk	-13 667,07	Dekkes av disposisjonsfond	55601
Sum	0,00		

Positive tall betyr regnskapsmessig mindreforbruk.